(730) Δοκίμων Αστυφυλάκων και εβδομήντα (70) Δοκίμων Υπαστυνόμων, από ιδιώτες, επιτυχόντων 

των πανελλαδικών εξετάσεων του ακαδημαϊκού έτους 2020-2021 στις Σχολές της Ελληνικής 

Αστυνομίας.  

Με την υπ΄αριθμ πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./164/οικ.28212/ 6-8-2019 απόφαση εγκρίθηκε  η κίνηση 

των διαδικασιών για την πρόσληψη χιλίων πεντακοσίων (1500) Ειδικών Φρουρών  στην Ελληνική 

Αστυνομία . 

Στη συνέχεια εκδόθηκε η υπ΄αριθμ. πρ.. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./85/28834/20-9-2019 (ΑΔΑ   Ζ1Μ465ΧΘΨ-

6Η6) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία κατανεμήθηκε το εν λόγω προσωπικό στο  

Σώμα της Ελληνικής Αστυνομίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.